
REGISTRO GENERALE N. 1400 del 22/12/2023 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SERVIZI ALLA PERSONA E SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1400 del 22/12/2023 

 DETERMINAZIONE N. 319 del 19/12/2023 
PROPOSTA N. 1761 del 19/12/2023 
 
OGGETTO:  

D. L.  4 maggio 2023 n. 48, art. 42, convertito dalla L. n. 85 del 3 luglio 2023. IMPEGNO DI SPESA 
DITTA NON SOLO UFFICIO ACQUISTO MATERALE CANCELLERIA- CIG ZCE3DD72D6 

 
 

VISTI: 
- la  D.C.C.n. 8  del  13/03/2023  di  Approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  Finanziario 2023-2025; 
- La Delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 28/07/2023 di assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2023 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 
267/2000; 

- il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs.  n.  126/2014, ed in particolare gli  articoli 
183, comma 5 e 184; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 
4/2); 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il D. Lgs. n. 36/2023; 
-  

VISTO il Decreto Sindacale n.7 del 03/07/2023, con il quale, ai sensi dell' art.50 del D.lgs 18.08.2000, n. 
267, la sottoscritta  è stata individuata quale Responsabile del Settore 2 – servizi alla Persona e Servizi 
Sociali; 
 
PREMESSO che: 
l’ Amministrazione Comunale intende sostenere l’organizzazione delle attività dedicate ai minori, con 

particolare attenzione al benessere socio – psico-pedagogico degli stessi,  

RICHIAMATO il D. L.  4 maggio 2023 n. 48, art. 42, convertito dalla L. n. 85 del 3 luglio 2023,  che prevede 

l’istituzione di un fondo per le attività  socio-educative a favore di minori destinato l finanziamento di iniziative 

dei  Comuni da attuare nel periodo 1 giugno 31 dicembre 2023, anche in collaborazione con enti pubblici e 

privati, finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio educativi territoriali e dei centri con 

funzione educativa e ricreativa che svolgono attività in favore dei minori.  

DATO ATTO che 

-  in data 9 maggio 2023 sul sito del Dipartimento per le politiche della famiglia è stato pubblicato l’elenco 

dei Comuni beneficiari del finanziamento delle attività per il benessere dei minorenni e per il contrasto 

alla povertà educativa per l’anno  2023 con l’attribuzione al Comune di Mottola di € 14.715,66; 

- che le risorse assegnate possono essere utilizzate per le seguenti finalità: 

1. acquistare beni e servizi, direttamente o tramite una procedura di appalto prevista dalla 

normativa vigente in materia di appalti pubblici, con funzione strumentale rispetto agli 

interventi da realizzare per il potenziamento delle attività 

2. sottoscrivere atti, quali protocolli, intese, convenzioni o contratti, secondo la normativa 

vigente, con altri enti pubblici e privati, finalizzati a disciplinare la collaborazione, anche 

sotto il profilo economico o l’affidamento in gestione, per la realizzazione degli interventi 

previsti dalla legge; 

3. realizzare interventi di costruzione, ristrutturazione o riorganizzazione di strutture e spazi 

dedicati a ospitare i bambini per le attività; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1400 del 22/12/2023 

CONSIDERATO che il centro di sostegno scolastico necessita con urgenza di una fotocopiatrice e materiale 

di cancelleria per l’espletamento di attività pomeridiane dei minori; 

RILEVATO: 
- che nel rispetto del principio di rotazione di cui all’art. 49 del D. Lgs. 36/2023, si è proceduto con 

urgenza con nota prot.n. 24397 in data 19/12/2023 a chiedere preventivo di spesa alla NON SOLO 
UFFICIO srl, con sede in P.zza V. Emanuele, 16 , Massafra, P.IVA --OMISSIS--,  

- che la precitata ditta ha formulato preventivo di spesa  in data 19/12/2023, registrato al protocollo del 
comune di Mottola in pari data al n. 24421 del 19/12/2023 , allegato in copia alla presente pari ad €  
2.200,00 oltre IVA al 22% pari ad € 484,00 e si è resa disponibile in tempi stretti a fornire quanto 
richiesto; 
 

- RITENUTO economicamente congruo il preventivo di spesa formulato dalla ditta NON SOLO UFFICIO 
srl, con sede in P.zza V. emanuele, 16 , Massafra, P.IVA --OMISSIS-- 

 

VISTI: 
- l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 consente alle stazioni appaltanti di procedere all’affidamento diretto di 

lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per, servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro;  

- l'art. 1 c. 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 che dispone: […] Fermi restando gli obblighi e le 
facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 
1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché  le autorità indipendenti, per gli acquisti di 
beni e servizi d’importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono 
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione […];  

- l’art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n.145 (legge di bilancio 2019) che dispone: 
“All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: « 1.000 euro », ovunque 
ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro »”; 
 

VISTO il DURC On Line, Numero Protocollo INAIL_41361871 Data richiesta 17/11/2023 Scadenza validità 
16/03/2024; 
 
ACQUISITO il C.I.G.: : ZCE3DD72D6 

 

 

DETERMINA 

 
1) che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di affidare, per quanto in premessa specificato e che qui si intende materialmente riportato, alla ditta 

NON SOLO UFFICIO srl, con sede in P.zza V. emanuele, 16 , Massafra, P.IVA --OMISSIS-- la 
fornitura del materiale di cancelleria e della fotocopiatrice, così come riportata dettagliatamente nel 
preventivo registrato al prot. del comune di Mottola al n. 24421 in data 19/12/2023, allegato in copia 
alla presente; 

3) di assumere impegno di spesa di € 2.684,00, di cui iva al 22% pari a € 484,00,  per la fornitura 
suddetta, con la ditta NON SOLO UFFICIO srl, con sede in P.zza V. Emanuele, 16 , Massafra, P.IVA -
-OMISSIS--, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di 
cui all’allegato n. 4.2 del DLgs. 118/2011 e s.m. e che l’esigibilità della medesima, è da imputare al 
31.12.2023; 

4) di imputare il precitato onere di spesa di complessive € 2.684,00 sui fondi del Cap.PEG n. 1350.1  del 
corrente bilancio 2023;  

5) di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n° 78/2009 (convertito in Legge n° 
102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

6) di dare atto che, ai fini della tutela della privacy, non vi sono motivi ostativi alla pubblicazione del 
presente provvedimento e che, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012, non ricorrono le condizioni di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento; 

7) Di dare atto che il presente provvedimento costituisce “Determinazione a contrarre” ai sensi dell’art. 
192 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;   



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1400 del 22/12/2023 

8) Di dare atto che ai sensi dell’art. 18, del Codice dei Contratti Pubblici, la stipula del contratto per gli 
affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro può avvenire mediante corrispondenza secondo l’uso 
del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata 
o strumenti analoghi negli Stati membri ovvero tramite piattaforma telematica in caso di acquisto su 
mercati elettronici; 

9) di dare atto che la commessa non ricade, per importo e caratteristiche, nell’ambito di applicazione 
dell’art. 17-bis del D. Lgs. n. 241/1997; 

10) di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al presente atto 
in conformità al D. Lgs. n° 33/2013; 

11) di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n° 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1761 del 19/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  SANTORO GIUSEPPINA in data 22/12/2023 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1761 del 19/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 1350.1 860 1 12 01 1 04 1.04.02.02.999 
Altri assegni e sussidi 
assistenziali 

2.684,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 22/12/2023. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1948 
 

Il 22/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1400 del 22/12/2023 con 
oggetto 
 
D. L.  4 maggio 2023 n. 48, art. 42, convertito dalla L. n. 85 del 3 luglio 2023. IMPEGNO DI SPESA DITTA 
NON SOLO UFFICIO ACQUISTO MATERALE CANCELLERIA- CIG ZCE3DD72D6 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1400 del 22/12/2023 

Nota di pubblicazione firmata da  SANTORO GIUSEPPINA il 22/12/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


